
Nr Prot 

Drejtuar: Këshillit të Bashkis� 

REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 

Komisoni i Përhersh�mkonomijk dhe 

BASHKIA BULQIZË 
K�SHILLI BASHKIAK 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore) 

Nr. 1 datë 9/ 05/ 2025 

Lenda: Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot 8 datë | /05/2025, relacionit e 

dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për "Dhenien e ndihmes ekonomike 

nga grandi 6 % te fondeve te deleguar per muajin Prill 2025�. 

B<en dshen hacai 

Mbeshtetur ne Nenin 21 dhe 22 te Ligjit nr 57, date 18.07.2019, �Per asistencen sociale ne 

RSH", si dhe ligjin 139/2015 "per veteqeverisjen vendore" 

Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit) 

leke 

muajin PRILL 
777,326.00 leke 

kofol/2 

Per Bashkinë Bulgizë dhe Njesite Administrative 211 familje me një fond total 1,116,569.00 

lekë për muajin PRILL 2025: 

- Eondet e shpenzuara ndihme ekonomike nga sistemi per muajin PRILL 12,955,439.00 leke 

=> Fonde ne dispozicion nga 6% I | sistemit per tu perdorur per familjet aplikuse ne 6% per 

=> Fonde te perdorura per pagesen e familjeve aplikuese ne 6 % per muajin PRILL 1,116,569.00 



=> Fonde te perdorura nga arka e bashkise per muajin PRILL jane 339,243.00 leke. 

Situata financiare :(Shtesa /pakësime në buxhet) 
Per Bashkinë Bulqizë dhe Njesite Administrative 211 familje me një fond total 1,116.569.00 lekë për muajin PRILL 2025: 
=> Fondet e shpenzuara ndihme ckonomike nga sistemi per muajin PRILL I2,955,439.00 leke. Fonde ne dispozicion nga 6% I sistemit per tu perdorur per familjet aplikuse ne 6 o pe muajin PRILL 777.326.00 leke 

Tronde te perdorura per pagesene familjeve aplikuese ne 6 % per muajin PRILL 1,116,569.00 
leke 

> Fonde te perdorura nga arka e bashkise per muajin PRILL jane 339,243.00 leke.Drejtoria/ 

Sektori përgjegjës 
Sektorii sherbimit social 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 

Prefekti. Keshilli 

Impakti social / grupet që preken: 

familjet vulnerabel 

A është objekt i konsultimit publik: 

JO 
Komisioni i Përhershëm për ekonomine dhe kontrollin fianciar",i mbledhur me datën 
2 /05/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr Prot datë29/05/2025, relacionit e dokumentat 
shogërues në lidhje me propozimin për " Per dhenien e ndihmes ekonomike nga granti 6 %* 
paraq1tur nga Kryetari i Bashkisë. 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

VENDOSI 

1. T'ipropozojë Këshillit Bashkiak: (qarko njeren) 
a) kalimin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe shgvrtim 

(b) miratimin e projektaktit 
c) refuzimin e miratimit të projektaktit 

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 



Ti prop0Zoje Keshillit nåryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 1. pa ndryshime 
Bashkëlidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 

(emri, mbiemri he 
(emi, ) 

San 
(emri, mbiemri, firma) 

(emri, mbiemri, firma) 

Kryetar i Komisionit 

Sekretar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Datë2/05/2025 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

